
                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
Τμήμα Διοικητικής, Οικονομικής και 

Τεχνικής Υποστήριξης

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:  Ερεχθείου 59 & Δ. Αρεοπαγίτου 
                          117 42 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  Ε. Μπονέλου 
Τηλέφωνα:       210 9235105  
e-mail:              eena@culture.gr

     
      

Θέμα: Ακύρωση Απόφασης έγκρισης 2ου Πρακτικού και κατακύρωσης του Δημόσιου 
Διαγωνισμού κάτω των ορίων με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 355388), για την 
«Προμήθεια Υλικών Συντήρησης» στο πλαίσιο υλοποίησης του 17ου υποέργου «Προμήθεια 
Υλικών Συντήρησης» του Έργου «ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ 
ΤΑ5150037, ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπ’ όψιν:
Α. Τις διατάξεις:

1. του Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 
Α.Ε.Π.Π.»,

2. της υπ' αρ. πρωτ. 76928/9/7/2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075/Β΄/13.07.2021) «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) των Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας, 

3. της υπ’ αρ. πρωτ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις 
τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών 
και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,

4. του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»,
5. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές»,

6. του Π.Δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία»,

mailto:eena@culture.gr


7. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,

8. της με αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21508/04.11.2011 (ΦΕΚ 2540/Β/07.11.2011) του υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για 
τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση, την αξιολόγηση, παρακολούθηση, 
παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων»,

9. του άρθρου 14 παρ.1 του Καν. (ΕΕ) αριθμ. 1144/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 22ας Οκτωβρίου 2014,

10. του Π.Δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

11. του Π.Δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,

12. του Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

13. του Π.Δ. 24/2019  (Α΄ 39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»,
14. την υπ’ αρ. πρωτ. 63446/2021 (B΄ 2338/02.06.2020) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός Εθνικού 

Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»,
15. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρμόνιση του νομοθετικού 

πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο 
δημοσίων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις»,

16. την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 98979 ΕΞ 2021 (B΄ 3766/13.08.2021) Κ.Υ.Α. «Ηλεκτρονική 
Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄».

17. την υπ’ αρ. πρωτ. 52445 ΕΞ 2023 (Β΄ 2385/12.04.2023) Κ.Υ.Α. «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς»,

18. την υπ’ αρ. πρωτ. 102080/24.10.2022 (Β΄5623/02.11.2022) Απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών 
μέτρων από την Επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016»,

19. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,

20. του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 
του άρθρου 37,

21. του ν. 4782/2021 (Α’ 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία»,



22. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

23. των ν. 4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεως 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»,

24. του ν. 4912/2022 (Α΄59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

25. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,

26. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

27. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού 
πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο 
δημόσιων συβάσεων και λοιπές διατάξεις»,

28. του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»,

29. του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των 
άρθρων 85 επ.,

30. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

31. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»,
32. του v. 2672 (ΦΕΚ 290/Α/28.12.98, άρθρο 14,) «Διακίνηση εγγράφων με ηλεκτρονικά μέσα 

(τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο),
33. του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) –Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 
διατάξεις»,

34. του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 
Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 
δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις»,

35. του ν. 4640/2019 (Α’ 190) «Διαμεσολάβηση σε αστικές και εμπορικές υποθέσεις 
Περαιτέρω εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 
2008/52/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Μαΐου 2008 και 
άλλες διατάξεις»,

36. του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης 
(Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής 
Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση 



ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις»,

37. του ν. 4914/2022 (Α’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»,

38. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,
39. του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,
40. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα»,
41. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

42. του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α/19.03.2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Συμβάσεων»,

43. του ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80/Α/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (ΕΜΣ)» και την εγκύκλιο 
ΠΟΛ.1160/17.07.2015 που αφορά το νέο καθεστώς συντελεστών ΦΠΑ,

44. του ν. 3471/2006 (ΦΕΚ Α/28.06.2006) για την προστασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών,

45. του ν. 4858/2021 (Α΄ 220) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς»,

46. την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 (Β’ 2425) Υ.Α. «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 
4412/2016»,

Β. 
47. Τις Αποφάσεις των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, 

των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα 
συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, 
εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση 
και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

48. την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 



στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038 (ΦΕΚ 2972/Β΄/10.06.2022) έγγραφο,

49. το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»,

50. το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αν. Υπουργών και 
Υφυπουργών»

51. την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/175390/18.04.2022 (ΑΔΑ: ΡΡΤΒ4653Π4-9ΘΓ) Απόφαση 
μετακίνησης της κας Μπάνου Ελένης ως Προϊσταμένης της Εφορείας Εναλίων 
Αρχαιοτήτων και το υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/277976/14.06.2022 έγγραφο ανάληψης 
καθηκόντων,

52. την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/334022/12.07.2022 (ΑΔΑ: ΨΔΤΓ4653Π4-Θ34) Απόφαση 
ορισμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων, 

53. το από 17/6/2021 εγκεκριμένου από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,

54. την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) 
«Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας»,

55. την υπ’ αρ. πρωτ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 Απόφαση έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει 
της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και της υπ’ αρ. πρωτ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 Απόφασης 
Τροποποίησης της υπ’ αρ. πρωτ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης του Διοικητή της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης,

56. την υπ’ αρ. πρωτ. 39957ΕΞ2022/24.03.2022 (ΑΔΑ: 95Ψ3Η-ΥΙΦ) Υπουργική Απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί ένταξης του έργου με τίτλο «Μουσείο 
Εναλίων Αρχαιοτήτων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150037) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ/110828/ΕΞ2022/ 02.08.2022 (ΑΔΑ: 6Κ16Η-ΥΛ5) 
1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου και την υπ’ αρ. πρωτ. 
ΥΠΟΙΚ/29415/ΕΞ2024/22.02.2024 (ΑΔΑ: 636ΔΗ-ΩΤ1) 2η Τροποποίηση της Απόφασης 
Ένταξης του Έργου,

57. την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/204007/12.05.2022 (ΑΔΑ: ΨΖ854653Π4-ΦΗΝ) Απόφαση 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 4 «Οργάνωση της μόνιμης έκθεσης του Μουσείου 
Εναλίων Αρχαιοτήτων» του Έργου «Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων και την υπ’ αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/106812/12.05.2023 (ΑΔΑ: Ρ7Θ94653Π4-ΙΨΑ) 1η τροποποίηση της Απόφασης 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 4.



Γ. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων στον 
κωδικό 2022ΤΑ01400032 της ΣΑΤΑ 014 (MIS 5150037) «Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων».

Δ. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/13002/11.01.2024 (Ορθή Επανάληψη 26.01.2024) (ΑΔΑ: 
ΨΓΓΟ46ΝΚΟΤ-20Ζ) Απόφαση συγκρότηση επιτροπών α) ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής 
υλικών και εργασιών, β) διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών, γ) επιτροπής 
προσωπικού και προσλήψεων, δ) αξιολόγησης ενστάσεων και ε) επιτροπής ποιοτικής και 
ποσοτικής παραλαβής υλικών και εργασιών για το γραφείο Κρήτης που θα πραγματοποιηθούν από 
την Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων κατά το έτος 2024. 

Ε. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών συντήρησης για την υλοποίηση του Υποέργου 17 
«Προμήθεια Υλικών Συντήρησης» της Πράξης «ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ» με 
ΟΠΣ ΤΑ 5150037, σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/34572/26.01.2024 εισήγηση – αίτημα 
των επιβλεπόντων του Υποέργου 4.

ΣΤ. Την υπ' αρ. πρωτ. 306230/11.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΝΗΥ46ΝΚΟΤ-4ΟΖ) Απόφαση της Εφορείας 
Εναλίων Αρχαιοτήτων για τη Διενέργεια Ανοιχτού/Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με την ανοικτή 
διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής 
νομοθεσίας. 

Ζ. Τον υπ’ αρ. πρωτ. 308305/12.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΖΒΞ46ΝΚΟΤ-9ΞΥ και ΑΔΑΜ: 
24PROC015113618) (Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 355388), Δημόσιου Διαγωνισμού με την 
ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της 
ενωσιακής νομοθεσίας, για την επιλογή αναδόχου που αφορά στην «Προμήθεια Υλικών 
Συντήρησης» (CPV 33131000-7 Οδοντιατρικά εργαλεία χειρός / CPV 24000000-4 Χημικά 
προϊόντα / CPV 44511000-5 Εργαλεία χειρός /CPV 37800000-6 Είδη χειροτεχνίας - 
καλλιτεχνίας)», στο πλαίσιο υλοποίησης του 17ου υποέργου «Προμήθεια Υλικών Συντήρησης» 
του Έργου «ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ5150037.

Η. Τον σφραγισμένο φάκελο από την εταιρεία «Α. Ζαφειροπούλου & ΣΙΑ Ο.Ε.» που απεστάλη 
μέσω ταχυμεταφορικής εταιρείας στις 26.07.2024 και έλαβε τον υπ’ αρ. πρωτ. 333538/29.07.2024 
εισερχομένου και την με α/α 411720, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, υποβολή προσφοράς του ανωτέρω 
οικονομικού φορέα.
 
Θ. Την υπ’ αρ. πρωτ. 362224/20.08.2024 Απόφαση έγκρισης 1ου Πρακτικού της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων που 
αφορά στην αποσφράγιση «Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικής και Οικονομικής 
Προσφοράς» για τον Ανοικτό Διαγωνισμό κάτω των ορίων με συστημικό αριθμό α/α 355388, το 
οποίο υποβλήθηκε στην Αναθέτουσα Αρχή μέσω του συστήματος επικοινωνίας ΕΣΗΔΗΣ στις 
19.08.2024 (υπ’ αρ. πρωτ. 362224/20.08.2024 εισερχομένου), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας Απόφασης.



Ι. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/363317/21.08.2024 πρόσκληση για την υποβολή δικαιολογητικών 
κατακύρωσης προς τον προσωρινό ανάδοχο, η οποία απεστάλη από την Αναθέτουσα Αρχή μέσω 
της λειτουργικότητας “Επικοινωνία” του ΕΣΗΔΗΣ.

ΙΑ. α) Τα από τις 23.08.2024, δικαιολογητικά κατακύρωσης του οικονομικού φορέα με την 
επωνυμία «Α. Ζαφειροπούλου & ΣΙΑ Ο.Ε.», τα οποία κατατέθηκαν μέσω της λειτουργικότητας 
“Επικοινωνία” του ΕΣΗΔΗΣ και απεστάλησαν και με ταχυμεταφορική εταιρεία. 28.08.2024, β) τα 
επικαιροποημένα ποινικά μητρώα του κ. Β. Τούση και της κας Αγγ. Ζαφειροπούλου που 
κατατέθηκαν στις 28.08.2024 και 29.08.2024 αντίστοιχα που κατατέθηκε μέσω της 
λειτουργικότητας “Επικοινωνία” του ΕΣΗΔΗΣ και γ) το ανανεωμένο πιστοποιητικό 
εκπροσώπησης ΓΕΜΗ της εταιρείας που κατατέθηκε μέσω της λειτουργικότητας “Επικοινωνία” 
του ΕΣΗΔΗΣ.

ΙΒ. Το 2ο Πρακτικό (υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/385536/05.09.2024 εισερχομένου) της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών του εν θέματι διαγωνισμού που υποβλήθηκε στην 
Αναθέτουσα Αρχή μέσω της λειτουργικότητας “Επικοινωνία” του ΕΣΗΔΗΣ.

ΙΓ. Την υπ’ αρ. πρωτ. 385536/11.09.2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΕΚ46ΝΚΟΤ-Η91, ΑΔΑΜ: 
24AWRD015409038 – ορθή επανάληψη στις 11.09.2024) Απόφαση έγκρισης του 2ου Πρακτικού 
και κατακύρωση του Δημόσιου Διαγωνισμού κάτω των ορίων με ανοικτή διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ (α/α 355388), για την «Προμήθεια Υλικών Συντήρησης» στο πλαίσιο υλοποίησης του 
17ου υποέργου «Προμήθεια Υλικών Συντήρησης» του Έργου «ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ5150037, ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ακυρώνεται η ανωτέρω (ΙΓ) Απόφαση έγκρισης του 2ου Πρακτικού και κατακύρωση του 
Δημόσιου Διαγωνισμού κάτω των ορίων με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 355388), για 
την «Προμήθεια Υλικών Συντήρησης» στο πλαίσιο υλοποίησης του 17ου υποέργου «Προμήθεια 
Υλικών Συντήρησης» του Έργου «ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ 
ΤΑ5150037, ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, λόγω μη ορθής ανάρτησης 
στον ΟΠΣ.  
Η Απόφαση θα αναρτηθεί εκ νέου μετά την προέγκριση του ΟΠΣ.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της ΕΕΑ

Δημήτρης Κουρκουμέλης-Ροδόσταμος
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :395465

Ημ/νία Πρ. :12-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


